
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
Polizia Locale, Sicurezza e Mobilità Urbana 

  Ordinanza N. 305 

  Data  20/07/2023 

 

 

OGGETTO: 
ORDINANZA VIARIA PER LAVORI ALLACCIO TRONCO IDRICO E VIA PROF. 

FRANCESCO MILANO - IDRONET PER AQP 

 

Vista la richiesta datata 18 luglio 2023 nella persona del Sig. L. V. - Legale Rappresentante e 

Amministratore Unico dell’Impresa “IDRONET S.R.L.” quale Impresa aggiudicataria del sub appalto ed 

esecutrice dei lavori di costruzione e allacci dei tronchi idrici e fognari,  pervenuta a questo Comando via 

mail in pari data con la quale si richiede “ordinanza di chiusura al traffico con relativo divieto di accesso e 

divieto di sosta per l’esecuzione di lavori urgenti ed improcrastinabili di prima necessità di carattere 

igienico-sanitario di Via Professore Francesco Milano aut. n. 070/2023 a partire da Via Matteotti a 

Lungomare Cristoforo Colombo a partire da lunedì 24 luglio per circa 10 giorni, si realizzerà un tronco 

idrico, sarà sempre garantito l’accesso alle proprietà private”. 

Ritenuto, ai soli fini della viabilità, per la salvaguardia della pubblica incolumità di interdire la sosta e il 

transito dei veicoli lungo il tratto di strada indicato nella richiesta e oggetto dei lavori, salvaguardando 

comunque il transito veicolare su percorsi alternativi come di seguito specificato; 

Visto il rilascio dell’ Autorizzazione n.070/2023 dell’ U.T.C.; 

Visti gli artt.7, 20 e 21 del D.L. del 30 aprile 1992 n.285 e l’art. 30 e seguenti  del D.P.R. del 16 dicembre 

1992, n.495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267; 

Vista la Disposizione Sindacale n.92/2023; 

Fatto salvo il rilascio di eventuali e ulteriori autorizzazioni e/o nulla osta da parte di altri Uffici Comunali   

competenti 

 

O R D I N A 

 

Per i motivi innanzi esposti e ai soli fini della viabilità, dal giorno 24 luglio al giorno 2 agosto 2023 dalle 

ore 07.00 alle ore 17.00 in via Prof. Milano, tratto compreso tra via Matteotti a l.re Cristoforo 

Colombo L’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI FERMATA E DIVIETO DI TRANSITO per tutti i 

veicoli, eccetto i mezzi operativi dell’impresa richiedente, nonché l’accesso alle proprietà private; 

 

      D I S P O N E 

 

a) Che l’impresa esecutrice dei lavori la “Impresa IDRONET S.R.L.” con sede in Piazza Marconi n.9 – 

Margherita di Savoia (BT), - riferimento Acquedotto Pugliese Geom. G.G., predisponga a suo esclusivo 

onere l’idonea segnaletica stradale mobile, con preavviso di cantiere e con indicazione dei percorsi 

alternativi, riportando sulla medesima gli estremi dell’ordinanza ed il periodo della sua efficacia; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

b) L’apposizione di idonee barriere mobili, a cura ed onere dell’impresa esecutrice dei lavori, atte a 

segnalare e delimitare  l’area interessata dai lavori, così come previsto dalle vigenti norme in materia; 

c) Che sia predisposto a cura ed onere dell’impresa esecutrice dei lavori,  idoneo corridoio di sicurezza,  

ove necessario e possibile,  per il transito pedonale lungo il tratto stradale interessato ai  lavori; 

d) Di mantenere in condizioni di ordine e pulizia il tratto di strada interessato ai lavori; 

e) Il ripristino della segnaletica verticale e orizzontale che viene eventualmente dismessa a causa dei lavori;  

f) Che siano adottati tutti i prescritti ed opportuni accorgimenti atti a salvaguardare la pubblica incolumità. 

La DD.LL. incaricata dall’AQP – Reparto di Trani -  ad ultimazione lavori provvederà al controllo del 

ripristino a regola d’arte dalla pavimentazione stradale che sarà  effettuato, così come comunicato,  dalla 

Ditta “IDRONET S.R.L.”.   

La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persone, animali o cose in conseguenza 

dell'esecuzione delle opere o delle attività sopra indicate, fermo restando le specifiche responsabilità poste a 

tutela dell'incolumità pubblica e della sicurezza della circolazione nonché quelle in materia di prevenzione 

degli infortuni sul lavoro, è a carico della ditta che esegue i lavori, restando il Comune di Trani ed il suo 

personale tecnico e stradale completamente sollevato ed indenne.  

Si precisa che il Comune non assume alcuna responsabilità per gli eventuali diritti di terzi connessi al rilascio 

del presente provvedimento. 

L’Ufficio Tecnico Comunale, gli Agenti della Forza Pubblica, il Comando di Polizia Locale sono incaricati, 

ciascuno per quanto di propria competenza, al controllo dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata per giorni 15 (quindici) all’albo pretorio on-line. 

Avverso la presente Ordinanza, n chiunque ne abbia interesse  potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di 

potere o violazione di legge, al TAR di Bari, ovvero al Presidente della Repubblica nelle modalità previste 

per legge. 

A norma dell’art.8 della stessa Legge 241/1990  modificata dalla legge 11.02.2005 n° 15, si rende noto che 

responsabile del procedimento è il Vice Comm. dott. Mario PARADISO. 

 
 

 

 Il Dirigente 

 Leonardo Cuocci Martorano / INFOCERT SPA 

 


